
— 13616 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 127 Poz. 2911, 2912

2911

UCHWA£A Nr X/122/2007 RADY MIEJSKIEJ OSTROWA WIELKOPOLSKIEGO

z dnia 28 czerwca 2007 r.

w sprawie zmiany uchwa³y nr XXII/316/2004 Rady Miejskiej Ostrowa Wielkopolskiego
z dnia 21.09.2004 r. w sprawie ustalenia strefy p³atnego parkowania, ustalenia wysoko�ci stawek

op³at za parkowanie w strefie p³atnego parkowania oraz ustalenia sposobu ich pobierania

Na podstawie
- art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8.03.1990 r. o samorz¹-

dzie gminnym (tekst jednolity z 2001 r. Dz.U. Nr 142 poz.
1591 ze zmianami),

- art.13b, ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicz-
nych (tekst jednolity z 2007 r. Dz.U. Nr 19 poz. 115 ze
zmianami) uchwala siê, co nastêpuje:

§1. W za³¹czniku Nr 3 do Uchwa³y Nr XXII/316/2004 Rady
Miejskiej Ostrowa Wielkopolskiego z dnia 21.09.2004 r. Regu-
lamin Pobierania Op³at w Strefie P³atnego Parkowania
w Ostrowie Wielkopolskim, §15 otrzymuje brzmienie �Do
rozpatrywania wniosków reklamacyjnych upowa¿niona jest:
1) w pierwszej instancji, kierownik Biura Obs³ugi Strefy P³at-

nego Parkowania, 2) w drugiej instancji: Naczelnik Wydzia³u
Inwestycji i Rozwoju Urzêdu Miejskiego Ostrowa Wielkopol-
skiego�.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Prezydentowi Mia-
sta Ostrowa Wielkopolskiego

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej

(�) Ryszard Taciak

2912

UCHWA£A Nr X/59/07 RADY MIEJSKIEJ W SIERAKOWIE

z dnia 5 lipca 2007 r.

w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze
socjalnym dla uczniów zamieszka³ych na terenie Gminy Sieraków

Na podstawie art. 90f. ustawy z dnia 7 wrze�nia 1991 r.
o systemie o�wiaty (tj. Dz.U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, Nr
273, poz. 2703 i Nr 281, poz. 2781) Rada Miejska w Sierakowie
uchwala:

REGULAMIN UDZIELANIA POMOCY MATERIALNEJ
O CHARAKTERZE SOCJALNYM DLA UCZNIÓW

ZAMIESZKA£YCH NA TERENIE GMINY SIERAKÓW.

ROZDZIA£ I

Postanowienia ogólne

§1. 1. Regulamin okre�la:

1) sposób ustalania wysoko�ci stypendium szkolnego,

2) formy stypendium szkolnego,

3) tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego,

4) tryb i sposób udzielania zasi³ku szkolnego.

2. Ilekroæ w niniejszym regulaminie jest mowa o:

1) uczniu - nale¿y rozumieæ dziecko realizuj¹ce obowi¹zek
szkolny w szkole podstawowej, gimnazjum, szkole ponad-
gimnazjalnej, s³uchaczy kolegiów nauczycielskich, nauczy-
cielskich kolegiów jêzyków obcych i kolegiów pracowni-
ków s³u¿b spo³ecznych;

2) rodzicach - nale¿y rozumieæ tak¿e prawnych opiekunów,
opiekunów faktycznych;



— 13617 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 127

3) szkole - nale¿y rozumieæ szko³ê publiczn¹ i niepubliczn¹
o uprawnieniach szkó³ publicznych dla m³odzie¿y i doro-
s³ych oraz publiczne kolegium nauczycielskie, nauczyciel-
skie kolegium jêzyków obcych i kolegium pracowników
s³u¿b spo³ecznych oraz o�rodki umo¿liwiaj¹ce dzieciom
i m³odzie¿y, o których mowa w art. 16 ust. 7 ustawy
o systemie o�wiaty realizacjê odpowiednio obowi¹zku
szkolnego i obowi¹zku nauki;

4) kryterium dochodowym na osobê w rodzinie - kryterium,
o którym mowa w art. 8 ust. l pkt 2 ustawy z dnia 12 marca
2004 r. o pomocy spo³ecznej (Dz.U. z 2004 r. Nr 64, poz.
593 z pó�n. zm.).

5) kwocie stypendium szkolnego - kwota okre�lona w art. 6
ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o �wiadcze-
niach rodzinnych (Dz.U. Nr 228, poz. 2255, z pó�n. zm.),
oraz w przepisach wykonawczych.

§2. 1. Uczniowi mo¿e byæ udzielona pomoc materialna
o charakterze socjalnym, jako:

1) stypendium szkolne,

2) zasi³ek szkolny.

2. Pomoc materialna o charakterze socjalnym jest przy-
znawana na podstawie decyzji administracyjnej Burmistrza
Gminy Sieraków lub przez upowa¿nion¹ osobê. Warunkiem
ubiegania siê o uzyskanie pomocy jest z³o¿enie wniosku
o przyznanie pomocy materialnej, którego wzór okre�la Bur-
mistrz Gminy Sieraków w drodze zarz¹dzenia.

3. Na warunkach przewidzianych w niniejszym regulami-
nie stypendia szkolne s¹ przyznawane uczniom szkó³ wymie-
nionych w art. 90b. ust. 3 i 4 ustawy o systemie o�wiaty,
zamieszka³ym i zameldowanym na sta³e na terenie Gminy
Sieraków.

4. Uczeñ traci prawo do otrzymywania stypendium szkol-
nego:

1) gdy zosta³ zawieszony w prawach ucznia,

2) gdy uzyska³ pomoc materialn¹ na podstawie nieprawdzi-
wych danych.

ROZDZIA£ II

Sposób ustalania wysoko�ci
i formy stypendium szkolnego

§3. 1.O przyznanie stypendium szkolnego mo¿e siê ubie-
gaæ ka¿da uprawniona osoba do jego otrzymania, znajduj¹ca
siê w trudnej sytuacji materialnej spe³niaj¹ca kryterium do-
chodowe.

2. Stypendium szkolne przyznawane bêdzie indywidual-
nie z okre�leniem jego wysoko�ci i czêstotliwo�ci wyp³acania
w danym roku szkolnym. Indywidualnie bêd¹ przyznawane
kwoty wynikaj¹ce z uzupe³nienia stypendium stosownie do
okoliczno�ci przewidzianych w art. 90d. ust. 1 ustawy
o systemie o�wiaty.

Poz. 2912

3. Stypendium szkolne w pe³nej wysoko�ci wynosi 200%
kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28
listopada 2003 r. o �wiadczeniach rodzinnych.

4. Kwota stanowi¹ca indywidualne uzupe³nienie stypen-
dium nie mo¿e byæ wy¿sza ni¿ dwudziestokrotno�æ kwoty,
o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada
2003 r. o �wiadczeniach rodzinnych w roku szkolnym.

5. W przypadku, gdy liczba osób spe³niaj¹cych kryteria
okre�lone w ust. 1 jest wiêksza ni¿ kwota przeznaczona do
rozdysponowania na stypendia, pierwszeñstwo w uzyskaniu
maj¹ kolejno uczniowie o najni¿szych dochodach w rodzinie.

6. Je¿eli o stypendium ubiegaj¹ siê osoby maj¹ce takie
same dochody, pierwszeñstwo w otrzymaniu stypendium
zachowuj¹ osoby, z rodzin w których wystêpuj¹ okoliczno�ci,
o których mowa w art. 90d ust. 1 ustawy o systemie o�wiaty,
tj. bezrobocie, niepe³nosprawno�æ, ciê¿ka lub d³ugotrwa³a
choroba, wielodzietno�æ, brak umiejêtno�ci wype³niania funk-
cji opiekuñczo - wychowawczych a tak¿e, gdy rodzina jest
niepe³na lub wyst¹pi³o zdarzenie losowe.

§4. 1. Wysoko�æ stypendium szkolnego realizowanego
w okresach innych ni¿ miesiêczne lub jednorazowo ustala siê
przy odpowiednim zastosowaniu §3.

2. Wysoko�æ stypendium, o jakim mowa w ust. 1 nie
mo¿e w danym roku szkolnym przekroczyæ dwudziestokrot-
no�ci kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia
28 listopada 2003 r. o �wiadczeniach rodzinnych a w przypad-
ku s³uchaczy kolegiów nauczycielskich, nauczycielskich
kolegiów jêzyków obcych i kolegiów pracowników s³u¿b
spo³ecznych - osiemnastokrotno�ci kwoty, o której mowa
w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r.
o �wiadczeniach rodzinnych.

§5. Stypendium szkolne mo¿e byæ udzielane w formie:

1) ca³kowitego lub czê�ciowego pokrycia kosztów udzia³u
w zajêciach edukacyjnych, w tym wyrównawczych, wykra-
czaj¹cych poza zajêcia realizowane w szkole w ramach
planu nauczania, a tak¿e udzia³u w zajêciach edukacyjnych
realizowanych poza szko³¹,

2) pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, w tym
w szczególno�ci zakupu podrêczników,

3) pokrycia kosztów zwi¹zanych z pobieraniem nauki poza
miejscem zamieszkania,

4) �wiadczenia pieniê¿nego, w szczególno�ci wyp³acanego
w okresie zajêæ szkolnych.

ROZDZIA£ III

Tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego

§6. Wnioski o przyznanie stypendium szkolnego sk³ada
siê w Biurze Obs³ugi Przedszkola i Szkó³ Samorz¹dowych
w Sierakowie ul. Poznañska 25.



— 13618 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 127

§7. 1. Cia³em o charakterze opiniodawczo - doradczym
jest Gminna Komisja Stypendialna, powo³ywana przez Burmi-
strza Gminy Sieraków.

2. W sk³ad Komisji wchodz¹:

1) kierownik Biura Obs³ugi Przedszkola i Szkó³ Samorz¹do-
wych w Sierakowie,

2) dwóch radnych Rady Miejskiej w Sierakowie,

3) po jednym przedstawicielu szko³y prowadzonej przez
Gminê Sieraków,

4) przedstawiciela O�rodka Pomocy Spo³ecznej w Sierako-
wie.

3. Przewodnicz¹cego i Wiceprzewodnicz¹cego wybieraj¹
spo�ród siebie cz³onkowie Komisji.

4. Do zadañ Komisji nale¿y:

1) sprawdzanie wniosków o stypendium szkolne pod wzglê-
dem poprawno�ci formalnej,

2) wstêpne kwalifikowanie uczniów,

3) przedstawianie Burmistrzowi Gminy Sieraków propozycji
kwoty stanowi¹cej indywidualne uzupe³nienie stypendium,

4) negatywne opiniowanie wniosków nie zas³uguj¹cych na
pozytywne rozpatrzenie,

5) rozpatrywanie sytuacji materialnej uczniów, którym sty-
pendium szkolne ma byæ przyznane z urzêdu.

5. Burmistrz mo¿e zlecaæ Komisji inne zadania ni¿ wymie-
nione w ust. 4.

1) Komisja odbywa posiedzenia w terminach uzgodnionych
z Burmistrzem Gminy Sieraków

2) Z posiedzenia Komisji sporz¹dza siê protokó³.

3) Obs³ugê biurow¹ Komisji zapewnia Biuro Obs³ugi Przed-
szkola i Szkó³ Samorz¹dowych w Sierakowie.

§8. 1. Stypendium szkolne w formie przewidzianej w §5
pkt 1 jest realizowane poprzez zap³atê nale¿no�ci za udzia³
ucznia w zajêciach edukacyjnych przelewem na rachunek
bankowy podmiotu zajêcia te organizuj¹cego.

2. Stypendium szkolne w formie rzeczowej, przewidzia-
nej w §5 pkt 2, jest udzielane poprzez dostarczenie uczniowi
do r¹k w³asnych lub za po�rednictwem szko³y, do której
uczêszcza podrêczników wskazanych przez ucznia i zaakcep-
towanych przez szko³ê.

3. Stypendium szkolne przewidziane, w §5 pkt 3 jest
udzielane poprzez zwrot kosztów biletów miesiêcznych na
dojazdy do szko³y po³o¿onej poza miejscem zamieszkania
ucznia albo poprzez sfinansowanie lub dofinansowanie kosz-
tów zamieszkania w miejscowo�ci po³o¿enia szko³y. Sposób
przekazywania stypendium wnioskodawca uzgadnia z osob¹
przyznaj¹c¹ stypendium.

4. Stypendium szkolne przewidziane w §5 pkt 4 jest
wyp³acane z góry do 10 dnia miesi¹ca, za który przys³uguje,
w formie gotówkowej, w kasie Biura Obs³ugi Przedszkola

Poz. 2912

i Szkó³ Samorz¹dowych w Sierakowie w godzinach od 900 do
1300. Przekazywanie stypendium w formie bezgotówkowej, na
rachunek oszczêdno�ciowo - rozliczeniowy jest dopuszczalne
za pisemn¹ zgod¹ wnioskodawcy.

ROZDZIA£ IV

Tryb i sposób udzielania zasi³ku szkolnego

§9. Na zasi³ki szkolne dla uczniów przeznacza siê 5%
dotacji celowej otrzymanej przez Gminê Sieraków w trybie
art. 90r. ust. 3 ustawy o systemie o�wiaty.

§10. 1. Zasi³ek szkolny mo¿e byæ przyznany uczniowi
znajduj¹cemu siê przej�ciowo w trudnej sytuacji materialnej
z powodu zdarzenia losowego. Wysoko�æ zasi³ku uzale¿niona
jest od rodzaju zdarzenia losowego i sytuacji materialnej
ucznia.

2. Zdarzeniami losowymi uzasadniaj¹cymi przyznanie za-
si³ku s¹ w szczególno�ci,

1) spalenie mienia (po¿ar),

2) kradzie¿ mienia,

3) powód�,

4) utrata mienia spowodowana zalaniem mieszkania,

5) choroba wymagaj¹ca kosztownego leczenia,

6) uszczerbek na zdrowiu i mieniu doznany podczas wypad-
ku,

7) inne a nie wymienione zdarzenia losowe powoduj¹ce
utratê mienia ucznia, uszczerbek na zdrowiu.

§11. 1. Gminna Komisja Stypendialna przedstawia Bur-
mistrzowi Gminy Sieraków propozycje dotycz¹ce formy,
w jakiej mo¿e byæ przyznany zasi³ek szkolny oraz trybu
i sposobu dzielenia zasi³ku.

2. Do przyznania zasi³ku szkolnego stosuje siê odpowied-
nio §6 i §7 ust. 4 mniejszego regulaminu.

3. Zasi³ek szkolny przyznaje siê oceniaj¹c sytuacjê mate-
rialn¹ ucznia indywidualnie.

4. Wysoko�æ zasi³ku szkolnego nie mo¿e przekroczyæ
jednorazowo kwoty stanowi¹cej piêciokrotno�æ kwoty, o któ-
rej mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003
r. o �wiadczeniach rodzinnych.

ROZDZIA£ V

Postanowienia koñcowe

§12. 1. Wnioski nieudokumentowane nie bêd¹ rozpatry-
wane.

2. Od decyzji administracyjnej przys³uguje rodzicom lub
pe³noletniemu uczniowi prawo odwo³ania siê do Samorz¹do-
wego Kolegium Odwo³awczego za po�rednictwem Burmi-
strza Gminy Sieraków w terminie 14 dni od daty otrzymania
decyzji.



— 13619 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 127

3. Nale¿no�ci z tytu³u nienale¿nie pobranego stypendium
szkolnego podlegaj¹ zwrotowi w trybie przepisów o postêpo-
waniu egzekucyjnym w administracji.

§13. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi
Gminy Sieraków i kierownikowi Biura Obs³ugi Przedszkola
i Szkó³ Samorz¹dowych w Sierakowie.

§14. Uchyla siê uchwa³ê Nr XXIII/199/05 Rady Miejskiej
w Sierakowie z dnia 31 marca 2005 r. w sprawie regulaminu

Poz. 2912, 2913

udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla
uczniów zamieszka³ych na terenie Gminy Sieraków.

§15. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie czternastu dni
od dnia jej og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa
Wielkopolskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej

(�) Grzegorz Adamczak

2913

UCHWA£A Nr X/91/2007 RADY GMINY STARE MIASTO

z dnia 11 lipca 2007 r.

w sprawie nadania nazw ulicom we wsi Lisiec Wielki

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca
1990 roku o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 roku, Nr 142,
poz. 1591 ze zmianami) Rada Gminy Stare Miasto uchwala co
nastêpuje:

§1. Wprowadza siê nazewnictwo ulic we wsi Lisiec Wielki

§2. Nadaje siê ulicom nastêpuj¹ce nazwy:

1. D³uga,

2. Rubinowa,

3. Ko�cielna,

4. Nadrzeczna,

5. Koniñska,

6. Makowa,

7. Diamentowa,

8. Krótka.

Przebieg ulic w terenie okre�lony jest na mapach stano-
wi¹cych za³¹cznik do niniejszej uchwa³y.

§3. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Stare Miasto.

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy Rady
(�) Karol Szafran


